

**OR-RM.0012.4.4.2013**

**Protokół Nr 2/13  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 25 lutego 2013 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radny Pan Sławomir Marszelski przybył na posiedzenie komisji o godz. 13.10.

Nieobecny radny Pan Grzegorz Myk

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dyrektora Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie o wydatkach poniesionych w 2012 roku na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a ustawy – Karta Nauczyciela.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Członkowie komisji poprzez głosowanie jednogłośnie 6 głosami „za” postanowili, że odstępują od omawiania projektów uchwał na XXXII sesję Rady Miejskiej w Koronowie, bowiem z projektami zapoznani zostali na poprzednich posiedzenia stałych komisji rady.

Przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz odczytał wniosek Burmistrza Koronowa Nr SG.052.1.2013 z dnia 18.02.2013 r. w sprawie nadania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koronowie celem zaopiniowania wniosku przez komisję.

Pismo stanowi **załącznik nr 2** protokołu.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali**

**wniosek o nadanie Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koronowie.**

Ponadto przewodniczącego komisji Pan Henryk Borowicz odczytał pismo Kujawsko Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” z dnia 04 lutego 2013 r. dotyczące przystąpienia Gminy Koronowo do w/w stowarzyszenia.

Pismo stanowi załącznik nr 3 protokołu.

**Członkowie komisji 5 głosami „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili negatywną opinię w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do Kujawsko Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”.**

**Na posiedzenie komisji przybył radny P. Sławomir Marszelski. Obecnych 7 członków komisji.**

**Ad. 2.**

Informację o wydatkach poniesionych w 2012 roku na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a ustawy – Karta Nauczyciela przedstawiła dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

**Ad. 3.**

Odstąpiono o omawiania projektów uchwał przygotowanych na XXXII sesję Rady Miejskiej w Koronowie zaplanowanej na dzień 27 lutego 2013 r., o czym postanowiono na początku posiedzenia komisji.

**Ad. 4.**

Uczestnicy posiedzenia komisji z inicjatywy przewodniczącego podjęli dyskusję na temat pozyskiwania środków unijnych na oświatę oraz dowożenia uczniów do szkół.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz zapytał Burmistrza Koronowa, co z budową zatoczki i ogrodzenia przy Zespole Szkół w Wierzchucinie Królewskim. Dyrektor szkoły poinformował, że niszczone są drzewka w związku z brakiem ogrodzenia.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że na razie nic w tym zakresie nie będzie wykonywane, ponieważ nie pozwalają na to obecne warunki atmosferyczne, a informacji od dyrektora Pana Piotra Bakalarskiego w tej sprawie nie otrzymał.

Burmistrz Koronowa poinformował, że wystąpi z wnioskiem do przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o zwołanie w dniu 6 marca 2013 r. nadzwyczajnej sesji w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Przedmiotem obrad sesji będą dwa projekty uchwał:

- zmieniającej uchwałę Nr XXIX/286/12 z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i
- zmieniającej Uchwałę Nr XXX/290/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie uchwalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekty tych uchwał zostaną przedstawione radnym po sesji w dniu 27 lutego 2013 r. jak również sprawa zakupu tabletów dla radnych.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Henryk Borowicz**